□ 适用 √ 不适用

3.12 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

3.13 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明

□ 适用 √ 不适用

§4 重要事项

4.1 重大诉讼仲裁事项

□ 适用 √ 不适用

4.2 收购、出售资产及资产重组

4.2.1 收购资产

√ 适用 □ 不适用
单位：万元

交易对方或

最终控制方
被收购或置

入资产 购买日
交易

价格

所确

认的

商誉

金额

自购买日起

至报告期末

为公司贡献

的净利润（适

用于非同一

控制下的企

业合并）

本年初至本期末

为公司贡献的净

利润（适用于同

一控制下企业合

并）

是否为关

联交易

（如是，

说明定价

原则）

定价原

则说明

所涉及

的资产

产权是

否全部

过户

所涉及

的债权

债务是

否已全

部转移

上海天燕投

资管理有限

陕西海默油

田服务有限

公司 3％股

2010 年 07 月 20
日

33.00 0.00 0.00 0.00 是 市场价 是 是

兰州海默科技股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

6

公司 权

4.2.2 出售资产

√ 适用 □ 不适用
单位：万元

交易对方 被出售或置

出资产 出售日 交易价格

本年初期至

出售日该出

售资产为公

司贡献的净

利润

出售产生

的损益

是否为关联交

易（如是，说

明定价原则）

定价原则

说明

所涉及的

资产产权

是否全部

过户

所涉及的

债权债务

是否已全

部转移

上海欣天实

业投资管理

有限公司

东营海默仪

器制造有限

公司 60%股

权

2010 年 03 月 14 日 104.03 -50.04 -50.04 否 市场价 是 是

4.2.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况

的影响

□ 适用 √ 不适用

4.3 公司报告期内股权激励方案的执行情况，以及对公司报告期及未来财务状况和经营成果影响的说明

□ 适用 √ 不适用

4.4 重大关联交易

4.4.1 与日常经营相关的关联交易

□ 适用 √ 不适用

4.4.2 关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

4.5 担保事项

□ 适用 √ 不适用

§5 股本变动及股东情况

5.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 48,000,000 100.00% 3,200,000 3,200,000 51,200,000 80.00%

1、国家持股

兰州海默科技股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

7

2、国有法人持股

3、其他内资持股 48,000,000 100.00% 3,200,000 3,200,000 51,200,000 80.00%

 其中：境内非国有

法人持股
14,700,000 30.63% 2,390,410 2,390,410 17,090,410 26.70%

   境内自然人持

股
33,300,000 69.38% 809,590 809,590 34,109,590 53.30%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份   12,800,000 12,800,000 12,800,000 20.00%

1、人民币普通股   12,800,000 12,800,000 12,800,000 20.00%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 48,000,000 100.00% 16,000,000 16,000,000 64,000,000 100.00%

限售流通股股份变动情况表
单位：股

股东名称 年初限售股数 本期解除限售股

数
本期增加限售股

数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

窦剑文 0 0 14,747,520 14,747,520 首发承诺 2013 年 5 月 20 日

上海国民企业管

理有限公司
0 0 9,324,000 9,324,000 首发承诺 2011 年 5 月 20 日

上海天燕投资管

理有限公司
0 0 5,376,000 5,376,000 首发承诺 2011 年 5 月 20 日

郭 深  0 0 4,716,000 4,716,000 首发承诺 2011 年 5 月 20 日

陈继革 0 0 2,095,950 2,095,950 首发承诺 2011 年 5 月 20 日

李 伟 0 0 1,824,000 1,824,000 首发承诺 2011 年 5 月 20 日

张立刚  0 0 1,545,090 1,545,090 首发承诺 2013 年 5 月 20 日

肖钦羡 0 0 1,527,600 1,527,600 首发承诺 2011 年 5 月 20 日

张馨心 0 0 1,380,000 1,380,000 首发承诺 2013 年 5 月 20 日

王庆志  0 0 1,080,000 1,080,000 首发承诺 2011 年 5 月 20 日

马 骏 0 0 600,000 600,000 首发承诺 2011 年 5 月 20 日

孟钦贤 0 0 572,520 572,520 首发承诺 2013 年 5 月 20 日

张立强  0 0 432,000 432,000 首发承诺 2013 年 5 月 20 日

王镇岗 0 0 385,140 385,140 首发承诺 2011 年 5 月 20 日

潘兆柏 0 0 360,000 360,000 首发承诺 2011 年 5 月 20 日

王善政 0 0 360,000 360,000 首发承诺 2011 年 5 月 20 日

万劲松 0 0 328,620 328,620 首发承诺 2013 年 5 月 20 日

火 欣 0 0 146,520 146,520 首发承诺 2011 年 5 月 20 日

张俊涛 0 0 132,000 132,000 首发承诺 2011 年 5 月 20 日

兰州海默科技股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

8

卢一欣 0 0 132,000 132,000 首发承诺 2011 年 5 月 20 日

贺公安 0 0 132,000 132,000 首发承诺 2011 年 5 月 20 日

曾飞 0 0 120,000 120,000 首发承诺 2011 年 5 月 20 日

林学军  0 0 110,520 110,520 首发承诺 2011 年 5 月 20 日

周建峰 0 0 96,000 96,000 首发承诺 2011 年 5 月 20 日

李向忠  0 0 86,000 86,000 首发承诺 2011 年 5 月 20 日

狄国银  0 0 82,000 82,000 首发承诺 2011 年 5 月 20 日

俞保平  0 0 60,000 60,000 首发承诺 2011 年 5 月 20 日

张晓红 0 0 56,520 56,520 首发承诺 2011 年 5 月 20 日

叶俊杰 0 0 36,000 36,000 首发承诺 2011 年 5 月 20 日

龙丽娟 0 0 36,000 36,000 首发承诺 2011 年 5 月 20 日

余 海   0 0 36,000 36,000 首发承诺 2011 年 5 月 20 日

和晓登 0 0 12,000 12,000 首发承诺 2011 年 5 月 20 日

程进军 0 0 12,000 12,000 首发承诺 2011 年 5 月 20 日

胡爱玲 0 0 12,000 12,000 首发承诺 2011 年 5 月 20 日

田 忠 0 0 12,000 12,000 首发承诺 2011 年 5 月 20 日

苏勇义  0 0 12,000 12,000 首发承诺 2011 年 5 月 20 日

李永平  0 0 12,000 12,000 首发承诺 2011 年 5 月 20 日

刘旭东   0 0 12,000 12,000 首发承诺 2011 年 5 月 20 日

机构配售股份 0 0 3,200,000 3,200,000 首发承诺 2010 年 8 月 20 日

合计 0 0 51,200,000 51,200,000 － －

5.2 前 10 名股东、前 10 名无限售流通股股东持股情况表

单位：股

股东总数 9,058

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

窦剑文 境内自然人 23.04% 14,747,520 14,747,520 0

上海国民企业管理有限公司 境内非国有法

人
14.57% 9,324,000 9,324,000 0

上海天燕投资管理有限公司 境内非国有法

人
8.40% 5,376,000 5,376,000 0

郭 深  境内自然人 7.37% 4,716,000 4,716,000 0

陈继革 境内自然人 3.27% 2,095,950 2,095,950 0

李 伟 境内自然人 2.85% 1,824,000 1,824,000 0

张立刚  境内自然人 2.41% 1,545,090 1,545,090 0

肖钦羡 境内自然人 2.39% 1,527,600 1,527,600 0

张馨心  境内自然人 2.16% 1,380,000 1,380,000 0

王庆志   境内自然人 1.69% 1,080,000 1,080,000 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

徐 •P 230,400 人民币普通股

兰州海默科技股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

9

王家珍  168,000 人民币普通股

程 雄 143,050 人民币普通股

申银万国-中行-申银万国 2 号策略增强集合资

产管理计划
100,000 人民币普通股

王美香  94,400 人民币普通股

陈淑芬  89,200 人民币普通股

赵文科   83,813 人民币普通股

张羽冲 82,600 人民币普通股

苏章琦 75,700 人民币普通股

夏正海 68,300 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

   前 10 名股东中，窦剑文先生与张馨心女士是夫妻关系， 张立刚先生是窦剑文先生之姐的

配偶。郭深先生是上海天燕投资管理有限公司的实际控制人。除此之外，公司未知前 10 名股东

和前 10 名无限售股东之间是否有关联关系和一致行动人情况。

5.3 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

§6 董事、监事和高级管理人员情况

6.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

姓名 职务 性别 年龄 任期起始日期 任期终止日期 年初持股

数 期末持股数 变动

原因